lantaron mucho, pues era Valladolid el centro de vida

de toda España. En los últimos años del siglo XIV la

industria y el comercio de Castilla tomaron un gran im-

pulso con la introducción de un interesante artículo que

se debió á las bodas de doña Catalina de Lancastér con

el infante don Enrique. Aquella trajo á Castilla como

parte de su dote un rebaño de merinas inglesas, cuyas

lanas eran superiores por su finura^ y desde esta época

el comercio de Valladolid y de toda Castilla fué mas

lucrativo, y las fábricas de paños mejoraron hasta el

punto de competir con los mejores del extranjero.
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A.

TESTAMENTO O CARTA DE DONACIÓN DEL CONDE DON PEDRO ANSUREZ

1 LA IGLESIA DE SANTA MARÍA DE VALLADOLID.

N Nomine Domini. Ego Comes Petius Assuriz, et conju.x mea

cometissa Eylo, multa mole peccatoium opiessi, culpaium nos-

trarum enormitatem lecognoscentes, pro remedio animarum nos-

trarum, Ecclesiae Santa; IVIariíe de Valle-Oleti, sita secus fluvium Pisoricce

in territorio de Cabezone, quam Ecclesiam supradictam nos fundavimus,

multas portiones nostrse hereditatis multis in loéis offerimus. (tfferimus

namque nostra spontanea volúntate Sanctae Marire in cujus honore Ecclcsia

fabricata est, nostras hereditatis plurimas partes, ea lege, ut obscquium

I)ei quotidie celebretur in preefacta Ecclesia. Damus igitur atque ofterimus

in hac cartula testamentaria ad sacrum altare, ad Abbas Dominus Saltus et

Collegio Clericorum, qui ibidem sunt commorantes, unum barrium in Valle-

Oleti, cum suis terminis et divisionibus de illa Carrera majori, qu£e discur-

lit per mediam Villam, usque ad curtem de Martino Franco, curtem de

domno Cidiz, curtem de Sol Arnaldiz, quee fuit de Gumiz, et discurrit per

directum ad Aseuam, usque ad illum quadronem, cum illiis molinis, et cum

suis piscariis, ut habeat licentiam Abbas ibi constitutus populandi ultra
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Aseuam quantum potuerit. Addicimus etiam illud Monasterio sancti Julia-

ni, quod est fundatus hic in Villam, similiter apponimus Monasterium sanc-

ti Pellagii, et omnes Ecclesias, qu?e ibi fuerint fundatpe, necnon addicimus

ibi decimum de pane, et de riño de Valle-Oleti in vita nostra, post obitum

quisquís dominaverit hanc hpereditatem sine contentione reddat decimum

praífactse Ecclesias. Etiam damus unam semam in Linares, et unam vineam

intus Villam cognominatam de Manzano, et de illa piscaría de Medina

medietatem, et de illa piscarla de Linares medietatem, et de illa piscaría

subtus Villam medietatem, et addicimus in Ripa Dorio Villam vocabulo

Sentinelos ab omni integritate cum ominibus ad jacentiis suis, necnon da-

mus ibi Monasterium Sancti Sebastiani, qure jacet in Ripa de Dorio, quos

nos prafati emimus de Petro Velazquez ab omni integritate, et in termino

de PenaAlva, villas longas ab omni integritate, cum ómnibus suis perti-

nentiis antiquiis. Etiam addicimus intus Colar Ecclesiam Sancti Petri cum

suos solares, et cum quanta ibi lucrare potuerimus, et in Combigos Eccle-

siam Sancti Martini cum suo solare, et aliam curtem in Villa cum omni sua

hrereditate. Etiam offerimus decimum de Colar, et Combigos, et de Fru-

males, et de Villa Oria, de Turre de Don Vellasco, et istam concedimus

per totam nostram \itam, et post decessum nostrum quisquis tenuerit hanc

hereditatem sine uUa contentione reddat decimum Ecclesise superius nomi-

natíe, et in termino de Trigueros Monasterium Sancti Tyrsi, quantum com-

pravimus de Ferrando Erniildiz, el de sua muliere Domina luliana, et in

Valle de Trígueros in Villa, qure vocatur Vaacones, illa divissa, quse ad

nos pertinet de illo Comité Don Alfonso, et in termino de Carrione in Villa-

voldo Monasterium sancti Stephani, et quantas Ecclesias ibi fuerint consti-

tutaa, et infra Civitatem Sanctre MariíiD Eclesiam Sancti Petri, cum suos so-

lares, et in termino de Saldania, illa divissa, quam habuimus in Villa Alta,

quam emimus de Jacob Ebreo, et in Riva de Goza Monasterium Sancti Mi-

chaelis, et Sanctse Columbre qux est fundatum in Cerbaros, et in Quintani-

lla de Anellos Ecclesiam Sancti Mametis cum oninil)us pertinentiis suis, et

in Villa de Rege Ecclesiam Sancti Lxcobi, et in Fontes de Valle de Petro

Monasterium Sancti Stephani, et in terminiis de Cisneros in Villa, quae

dicitur Cordubella Monasterium sancti Chislophori, et in Bobadilla, illa
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divissa, quir fuit de Cide Anaiaci, et in Villa Seiscla Monasterium sancti

Andrea?, et sancti loannis, et quantas Ecclesias ibi fueiint constitutte, et

in Barceale de Lomba Monasterium sancti Pelagii, et in termino de Ceaia

^lonasterium sanctíe Marta; de Caninaros. Iterum addicimus in territorio de

Trigueros, in villa qua; dicitur Covellas, illam curtem qua; fuit Don Suero,

et ad huc addicimus hic in Valle-Oleti in prcefata Ecclesia sánete Mariis

medietatem de illo mercato, et ómnibus calumniis, quce infra Villam, et

extra Villam evenerint, seu de homicidio, vel de furto, aut de lalrone,